



ویرین

اقتصاد کلان ۳

نقشه راه

برای خروج از رکود



بورس ۴

اخراج ۱۱ شرکت از بازار پایه «ب» فرابورس

اصناف ۵

سفره‌های ایرانی در تسخیر نوسیدنی‌های خارجی!

انرژی ۹

رشد ۴۶۸ میلیون دلاری صادرات پتروشیمی

اجتماعی ۱۰

آخرین جلسه‌شنی شورای شهر چهارم به‌تنش کشیدند! انتقاد در وقت اضافه

بین الملل ۱۲

مقاومت در برابر فشارهای «مادورو»

گروه بین الملل: درحالی‌که ونزوئلا با تهدید خارجی حمله‌امریکا روبروست درگیریهای داخلی نیز همچنان ادامه دارد.پارلمان تحت کنترل اپوزیسیون ونزوئلا اختیارات ...

نرخ سودسپرده‌های بانکی بدون تغییر

ریس کل بانک مرکزی با تاکید بر لزوم رعایت نرخ سود علی الحساب مصوب شورای پول و اعتبار در شبکه بانکی، خاطر نشان کرد: نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار در واقع حداکثر سود علی الحساب است که براساس پیش بینی بازدهی فعالیت‌های اقتصادی صورت می‌گیرد.به گزارش روزنامه تجارت‌به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، ولی اله سیف در جلسه با مدیران عامل بانک‌ها گفت: این رقم براساس مصوبه شورای پول و اعتبار در سال گذشته برای سپرده‌های یک ساله، حداکثر ۱۵ درصد و برای تسهیلات عقود مشارکتی و...

صفحه ۶

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت WWW.TEJARATONLINE مشاهده کنید.

انتقاددیر انجمن خودروسازان از نظام بانکی؛

مطالبات خودروسازان، چالش بزرگ صنعت

باید سرمایه‌گذاری جدیدی برای نوسازی و به روزرسانی خطوط تولید و ماشین آلات نمایندند. احمد نعمت‌بخش در گفتگو با خبر خودرو اظهار داشت: در شرایطی که بخش زیادی از ماشین‌آلات قطعه‌سازان فرسوده گردیده هرگونه حضور و همکاری موفق قطعه‌سازان در قراردادهای خودرویی مستلزم اختصاص ۳ میلیارد یورو تسهیلات ارزی و ۱۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات ریالی جهت نوسازی ماشین آلات به واحدهای قطعه سازی است تا قطعه‌سازان براساس قراردادهامتعقدشده در حوزه خودرووسازی بتوانند به سهم تعیین شده در داخلی سازی محصولات جدید دست یابند...

صفحه ۷

اجرا درآورد. حالا با توجه به اینکه تغییرات و نوسانات اخیر نرخ ارز به شکل

مستقیم و غیرمستقیم می‌تواند باعث افزایش قیمت خودرو شود و باز هم فروش محصولات را با قیمتی که بالا رفته، با مشکل مواجه کند. شاید یکی از راه‌هایی که از آن طریق بتوان این فرایندها را تا حدی کنترل کرد، حمایت از قطعه‌سازان و کمک به آنها باشد.

در همین حال دبیر انجمن خودروسازان ایران معتقد است قطعه‌سازان برای دستیابی به شروط مورد نظر در قراردادهای جدید از توان کافی برخوردار نیستند بنابراین برای حضور در چرخه تولید محصولات جدید خودرویی



نمایندگان ملت به ۱۶ وزیر اعتماد کردند؛

بهارستان روحانی

رییس جمهور، معاونین جدیدی را منصوب کرد حکم انتصاب سرپرست‌های دو وزارتخانه صادر شد

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد؛

رفع حصر منوط به تصمیم شورای عالی امنیت ملی

دروغ محض است، در مورد خواسته دوم نیز تا زمانی که مصوبه شورای عالی امنیت ملی باقی است، موضوع به قوت خود باقی می‌ماند.محسنی‌اژهای در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اعلام آخرین وضعیت پرونده توپین به رئیس جمهور در روز قدس گفت: افرادی شناسایی و به دادستانی معرفی شده‌اند. از ۷ نفر تحقیق شده و ۲ نفر تفهیم اتهام شده‌اند و به مابقی هنوز تفهیم اتهام صورت نگرفته است.سخنگوی قوه قضاییه در مورد تشکیل کمیته رفع حصر توسط فراکسیون امید گفت: تا زمانی که مصوبه شورای عالی امنیت ملی برقرار است، مطابق آن عمل می‌شود.سخنگوی قوه قضائیه در خصوص اینکه در مورد پرونده واگذاری املاک شهرداری بیش از ۱۸۰ متهم مورد تعقیب قرار گرفته‌اند گفت:از اینکه از ۱۸۰ و اندی نفر تحقیق شده،درست‌است اما اینکه آیا همه مطلع بودند یا متهم را دقیق نمی‌دانم. محسنی اژهای افزود:مدیران ارشد در حد معاون بله،حتما از دوت شدن شادگان هستند اما در مورد فردی که اسم بردید اطلاعی ندارم.اگر آقای جعفری گفتند واسم برندن بدون داشتن موارد اتهامی قاعدتا طرح نشده است.وی در باره آخرین رقم اختلاس صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: مجموع رقم بیش از ۸ هزار بود،اما همه اینها اختلاس نیست. برخی از این مقدار برگشته و برای مقداری دیگر در حال مذاکره هستند که به نحوی بازگردانده شودو املاکی که خیلی بالاتر از قیمت واقعی خود به طریق تهاتر و غیره فروخته شده بودند توقیف شده‌است و در اختیاربانک یا صندوق ذخیره قرار گرفته تا زمانی که حکم صادر شود.اموال باید کارشناسی شود. سخنگوی دستگاه قضا در باره آخرین وضعیت پرونده‌های دولت احمدی نژادگفت: پرونده در این باره وجود دارد و در حال رسیدگی است. هر کسی هم صحتی می‌کند ما ضامن حرف‌هایش نیستیم.

گرایش فکری در ارتش فقط ولایتمداری است

فرمانده نیروی زمینی ارتش اضافه کرد:فرماندهان شما افراد نمونه و دارای منزلت اجتماعی هستند،در آینده شما نیز انتخاب‌های مهمی را پیش رو دارید که اگر درست و در مسیر حق باشد باعث موفقیت و پیشرفت شما خواهد شد حیدری پوشیدن لباس سربازی را برای دانشجویان افتخار دانست و اظهار داشت: شما با انتخاب زیبای خود سربازی و ولایت را پذیرفته‌اید و ان شالله مسیر ولایت بهترین راه و روش برای شما خواهد بود.

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر محمد شریعتمداری

وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت

بدین وسیله انتخاب و انتصاب شما توسط نمایندگان شریف ملت ایران و ریاست محترم جمهوری به حضور حضرتعالی تبریک عرض کرده و آرزو مندیم مانند دوران درخشان وزارت در دولت اصلاحات و معاونت رییس جمهوری در دولت یازدهم موفق و پیروز باشید.

اصغر نعمتی – محمد نیشابوری

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر محمد شریعتمداری

وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت

بدین وسیله حسن اعتماد و رای قاطع نمایندگان شریف ملت ایران را به حضور حضرت تعالی تبریک عرض کرده و آرزو مندم مانند دوران درخشان وزارت در دولت اصلاحات و معاونت رییس جمهوری محترم در دولت یازدهم موفق و پیروز باشید.

حسین کمالی



را طی نکرده، اما افراد قبل را هم در برخی موارد شامل می‌شود. وی در مورد تخلفات انتخاباتی گفت: نسبت به ۱۲ استاندار و فرماندار کيفرخواست صادر شده و به دادگاه ارجاع شده ، ولی دادگاه هنوز بر گزار نشده است. در استان ها هم ۱۷ مورد محکومیت حاصل شده که شامل حبس و جزای نقدی بوده و ۱۴ مورد بر اثت حاصل شده‌است.تعدادی بیشتری هم در حال رسیدگی است ولی در تهران هنوز حکمی صادر نشده است. وی افزود: برخی جرایم انتخاباتی مستقیم به دادگاه می‌رود که دادگاه هنوز حکم صادر نکرده و آنها که باید در دادسرا بررسی شوند تا کيفرخواست صادر شود ۲۰۰ یا ۳۰۰ مورد در تهران و غیر تهران در حال رسیدگی است و تعدادی هم قرار موقفی تعقیب صادر شده است. برخی موارد در مورد مسائل مربوط به انتخابات بوده نه خود انتخابات. محسنی‌اژهای در پاسخ به اینکه با توجه به درخواست آقای کروبی مبنی بر خروج نیروهای امنیتی از منزل و درخواست محاکمه علنی و اینکه خواست اول انجام شده است گفت:اقدامی توسط شورای عالی امنیت ملی در سال ۸۹ نسبت به بعضی از کسانی که در رأس بودند صورت گرفت که منجر به محصور شدن بعضی از افراد شد. آن مصوبه همچنان به قوت خود باقیست. وی گفت:در مورد خواسته اول آقای کروبی که گنتم

سخنگوی قوه قضاییه درباره اقدام متقابل دستگاه قضایی در مقابل اقدامات آمریکا چیست؟ گفت:از جمله پرونده‌ای که اخیرا منجر به صدور حکم شده، کسانی هستند که در مباران شیمیایی که برخی کشورهای غربی و آمریکا در آن نقش داشتند، شکایت کردند. در رابطه با ۱۸ نفر که از این جهت صدمه دیدند، کشور آمریکا ۹ هزار و ۳۰۳ میلیارد ریال جریمه مالی شده است. البته بیش از ۱۸ نفر هستند، اما فعلاً این تعداد شکایت منجر به صدور حکم شده‌است. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام محسنی اژهای در صد و شانزدهمین نشست خبری درباره آخرین وضعیت پرونده محمد علی طاهری گفت:اواخر هفته گذشته حکم صادر شده، ولی هنوز ابلاغ نشده،اما چون حکم قابل اعتراض است از بیان جزئیات آن معذورم.سخنگوی دستگاه قضا در خصوص اینکه عده‌ای از مدیران وزارت مسکن بازداشت شده‌اند گفت: یک مورد در استان سمنان پرونده با اتهام مفاسد مالی تشکیل شده و در مرحله مقدماتی در دادسراست. اخیرا افرادی به اتهام مسائل مالی بازداشت شده‌اند. این افراد در تاریخ دهم مرداد ماه در اسان قرون بازداشت شدند و پرونده در حال رسیدگی است. محسنی‌اژهای محس و جزای نقدی بود. در موردی دیگر ۸ نفر بودند که دادگاه‌شان تمام شده، آخرین دفاع اخذ شده، اما اینکه حکم شان صادر باشد یا نه نمی‌دانم؛ اما تا آخر هفته گذشته حکم صادر نشده بود. پرونده دیگری هم هست که در دادسرا مفتوح است. محسنی اژهای در خصوص مصوبه‌ای مبنی بر تحفیف مجازات اعدام مربوط به مواد مخدر گفت: این موضوع هنوز فرآیند قانونی خود

سر مقاله

آغاز فصل خدمت

کوروش شرفشاهی



دولت دوازدهم با رای اعتماد بالای مجلس دهم تشکیل شد و

وزیری که رای گرفتند می‌توانند امور اجرایی کشور را پیگیری کنند. اما نکته مهم اینجاست که زمانی برای ائتلاف وقت وجود ندارد زیرا امروزه کشور با مشکلات بسیاری رویه رو است. در بخش‌های عمرانی با کمبود شدید اعتبار رو به رو هستیم و حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه نیمه تمام در کشور وجود دارد که می‌بایست به سرعت به پایان برسد.در حالی که دولت از نظر مالی با مشکل رو به رو است و باید به فکر جذب سرمایه گذار باشد.البته ابتدا باید امنیت سرمایه گذاری تضمین شود. اما سرمایه گذاری در دو بخش داخلی و خارجی تعریف می‌شود که باید سرمایه گذار خارجی جلب اعتماد شود و سرمایه گذار خارجی نیز با ظرفیت‌های کشورمان آشنا شود تا بتوانیم از آنها نهایت استفاده را ببریم که این وظیفه خطیر بر دوش وزارت خارجه است تا در عرصه‌های اقتصاد خارجی نیز فعال شود...

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

واقعگرایی در روابط ترکیه و اروپا

گوون ساک

حزبت

روزی نیست که عملیات امنیت داخلی علیه نیروهای داعش در ترکیه رخ ندهد این حرفی است که یکی از کارشناسان امنیتی پس از اخبار حملات تروریستی با رسلون بیان کرد.مشکل اینجاست که مهاجرین مسوری اکنون در ترکیه مانده‌اند.بسیاری برای رسیدن به اروپا در ترکیه گیر کردند.برخی قصد بازگشت به سوریه را دارند که آن مسیر نیز با پیچیدگی‌های خود روبروست. شرایط کنونی در سوریه اصلا مناسب بازگشت نیست در این میان بسیاری از ورود به اروپا منع شدند.این به معنی آن است که افراد زیادی از سوریه که شاهد جنگ و کشتار بودند و یا به عملیات تروریستی آگاهند در ترکیه خواهند بود...

ادامه در صفحه ۱۲